
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 6 lipca 2010 r.

Nr posiedzenia: 87

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ustanowieniu programu
wieloletniego „Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (druk senacki
nr 913 , druki sejmowe nr 3146, 3166).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Józef Bergier, Ryszard Knosala, Andrzej
Misiołek, Antoni Piechniczek, Tadeusz Skorupa, Zbigniew Szaleniec, Piotr
Wach, Kazimierz Wiatr,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo nauki i Szkolnictwa Wyższego:

− podsekretarz stanu Witold Jurek,
− z-ca dyrektora dep. finansowania szkół wyższych Ewa Cyrańska-

Pietrzak,
− Ministerstwo Finansów:

− naczelnik wydziału Barbara Staniszewska,
− Uniwersytet im. Adama Mickiewicza

− rektor Bronisław Marciniak
− kanclerz Stanisław Wachowiak

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Paweł Arndt

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił poseł sprawozdawca Paweł Arndt. Zasadniczym celem ustawy jest umożliwienie

kontynuacji i zakończenia rozbudowy Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu przewidzianej w
ustawie o ustanowieniu programu wieloletniego. Ustawa ta określiła zakres rzeczowy, okres realizacji
i wartość kosztorysową inwestycji. Zakres rzeczowy w proponowanej nowelizacji minimalnie się
zmienia, natomiast bardziej zmienia się wartość kosztorysowa zadania z 415 mln zł planowanych
w roku 2014 na 600 mln zł (wzrost wartości o 185 mln zł, w tym z budżetu państwa 169 mln zł).
Wydłuży się również okres realizacji – z przewidywanego zakończenia inwestycji w 2011 roku na rok
2015.  Wartość inwestycji zmienia się, ponieważ zmieniły się ceny materiałów i usług
w budownictwie oraz wzrósł podatek VAT.
Podsekretarz stanu w MNiSW Witold Jurek przedstawił stanowisko rządu w sprawie rozpatrywanej
ustawy. Wyjaśnił, że rząd uznaje waloryzację programu za zasadną. Dodał, że jest ona warunkiem
ukończenia programu realizowanego od sześciu lat.
W trakcie dyskusji pytano m.in. o możliwości finansowania innych uczelni. Zastanawiano się,
czy zwiększenie środków na rozbudowę uniwersytetu poznańskiego nie pomniejszy inwestycji
finansowanych przez resort nauki i szkolnictwa wyższego.
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W głosowaniu Komisja Nauki, Edukacji i Sportu, na wniosek senatora Kazimierza Wiatra,
postanowiła zaproponować Senatowi wprowadzenie do rozpatrywanej nowelizacji 1 poprawki
o charakterze legislacyjnym.
Na sprawozdawcę stanowiska komisji w tej sprawie wybrano senatora K. Wiatra.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie jednej poprawki do ustawy (druk senacki nr 913 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


